1 / 1

上田市 プレスリリース

１ 日 時：令和 7 年 7 月７日（月） 午前 9 時 45 分から 10 時 15 分まで

 ２ 場 所：上田市役所 本庁舎４階 第一応接室

３ 参加者：株式会社ＲＹＯＤＥＮ 代表取締役社長   富澤 克行 氏 ほか

      信州大学 繊維学部  学部長       村上 泰 氏  ほか

４ 対応者：土屋 陽一 上田市長 ほか

令和 7 年 6 月 27 日

報道機関 各位

株式会社ＲＹＯＤＥＮ様（東京都）が市に多額の寄附をいただいたことにより、

令和 7 年 2 月 22 日付で紺綬褒章を受章されました。

つきましては、下記のとおり伝達式を行いますので、取材をしていただきますよ

うお願いいたします。

【経過】（株）RYODEN 様と信州大学繊維学部は、2018 年（平成 30 年）からレー

ザー加工などの新たな技術により産業技術の革新を図ることを共通の目的として、

共同研究に取り組んでこられました。この研究成果を、信州大学繊維学部の地元で

ある上田地域の産業振興に貢献したいという御意向から、令和 6 年 7 月に上田市に

対して、企業版ふるさと納税制度を活用し、総額 5,000 万円を御寄附いただきまし

た。

株式会社ＲＹＯＤＥＮ様の紺綬褒章受章伝達式を行います

本件に関する問合せ先

上田市 商工課

課長 竹内（担当 石川）

℡ 0268-23-5395 ,0268-23-5396

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。